
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel:  Česká republika – Úřad práce ČR, krajská pobočka ve Zlíně 
Sídlo:     Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7 
IČO:    724 96 991 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:                 PhDr. Kateřina Sadílková, MBA, generální ředitelka ÚP ČR 
Zastoupená:                                   Mgr. Miriam Majdyšová, ředitelka ÚP ČR - Krajské pobočky ve Zlíně 
  
  
Název veřejné zakázky:  Rekvalifikace ve Zlínském kraji II 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu 
zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou 
otevřeného řízení a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 632530 dne 
18. 2. 2016. 
 
Toto odůvodnění obsahuje: 
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele 
 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným 

Tato veřejná zakázka obsahuje části, které nebyly vysoutěžené  
veřejnou zakázkou s názvem Rekvalifikace ve Zlínském kraji. 
Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení 
veřejného zadavatele, které bylo uveřejněno dne 23. 6. 2014 pod 
evidenčním číslem veřejné zakázky 490427, došlo ke změně a to 
ke snížení předpokládané maximální hodnoty veřejné zakázky 
těchto částí. Důvodem je kratší doba plnění předmětu veřejné 
zakázky (období 2016-2018). 
 
Jedná se o části:  
1. Rekvalifikační kurzy v oblasti Skladové problematiky a 

obchodu, 



 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

2 

podle § 1. 2. Rekvalifikační kurzy v oblasti Stavebnictví – okres Vsetín, 
3. Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel – 

okres Kroměříž, 
4. Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel – 

okres Vsetín, 
5. Rekvalifikační kurzy v oblasti Letecké výroby – okres Uherské 

Hradiště. 
 
Výše uvedené části byly zrušeny dle § 84 zákona, a proto 
zadavatel využil ust. § 86 odst. 6 písm. d) zákona. 
Oznámení o zakázce k veřejné zakázce s názvem Rekvalifikační 
kurzy ve Zlínském kraji (původní veřejná zakázka) bylo uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 10. 10. 2014 pod evidenčním 
číslem  VZ 490427. 
 
a)Prostřednictvím veřejné zakázky je nutné zajistit dodavatele 
služeb na realizaci rekvalifikačních kurzů ve Zlínském kraji. Jelikož 
zadavatel nedisponuje kapacitami pro realizaci rekvalifikací, je 
potřebné formou veřejné zakázky zajistit jejich dodavatele. To 
přispěje ke zlepšení postavení účastníků rekvalifikací na trhu 
práce a k odstranění souvisejících negativních prvků, jako je 
zejména dlouhodobá nezaměstnanost či sociální vyloučení. Při 
realizaci veřejné zakázky je možné dosáhnout nižší ceny za 
rekvalifikační kurz ve srovnání se zvolenou rekvalifikací. 
b)Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatelů, kteří budou 
pro Úřad práce ČR - krajskou pobočku ve Zlíně zajišťovat realizaci 
rekvalifikací a to pro období 2016 – 2018. V předchozím 
zadávacím řízení byla realizace plánována na období 2015 – 2018. 
c)Splněním veřejné zakázky dojde k realizaci rekvalifikačních 
kurzů, které povedou ke zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce. A 
to v souladu s regionálními potřebami trhu práce i individuálními 
potřebami klientů. 
Realizace plněné veřejné zakázky je nezbytnou podmínkou, pro 
naplnění plánovaného cíle zadavatele, pro zabezpečení aktivní 
politiky zaměstnanosti a pro realizaci projektů v rámci příslušného 
operačního programu. Plnění cíle se bude měřit dle indikátorů 
stanovených v rámci projektů. 
d) do 14. 12. 2018 včetně vypořádání všech plateb 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění 
veřejné zakázky, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality splnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 
Nebude podána žádná nabídka na příslušnou část VZ. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 

--- 



 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

3 

zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

--- 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 
 

--- 

  
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky). 
 

--- 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 
 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

Z důvodu zajištění požadované kvality poskytovaných služeb a na 
základě platné legislativy a příslušných prováděcích předpisů 



 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

4 

osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.) 
 

požadujeme od dodavatelů předložení dokladů osvědčujících 
jejich odbornou způsobilost Předložením dokladů prokazujících, 
že je subjektem oprávněným provádět rekvalifikaci ve všech 
rekvalifikačních kurzech uvedených v té části veřejné zakázky, pro 
kterou bude podávat nabídku. Akreditace musí být platná 
minimálně k datu podání nabídky. Dodavatel je povinen po celou 
dobu realizace zakázky mít platnou akreditaci a prokázat ji 
zadavateli na jeho vyzvání.  
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 
 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

--- 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Z důvodu snížení negativních dopadů na dodavatele byla 

stanovena povinnost vybraného dodavatele předložit před 

podpisem rámcové smlouvy smlouvu o pojištění odpovědnosti za 

škodu na zdraví způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši 

pojistného plnění 5 mil. Kč. Tento limit byl stanoven zejména 

s ohledem na riziko vzniku škody při poškození zdraví účastníků 

rekvalifikace. 

Dále právo zadavatele a jiných implementačních struktur ESF na 
provádění kontroly. 



 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

5 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky. 
 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 
 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 
 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

--- 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k jejich 
rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 
 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou 
subdodávky, je uchazeč povinen uvést identifikační údaje všech 
těchto subdodavatelů (§ 44 odst. 6 zákona). Součástí nabídky 
musí být seznam subdodavatelů. Dodavatel může v rámci 
subdodávky zajistit dílčí části rekvalifikačního kurzu, a to 
lektorskou činnost, činnost zkušebních komisařů a zkoušky u 
autorizované osoby. 
 
Dodavatel je povinen každou akci (projekt) spolufinancovanou 
z prostředků Evropského sociálního fondu označit informací o 
tom, že je financována z prostředků ESF prostřednictvím 
příslušného operačního programu a státního rozpočtu ČR.  
 
Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem 
provést kontrolu dodržování podmínek Rámcových smluv a 
Dohod o provedení rekvalifikace; dodavatel je zároveň „osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Dodavatel přijme informační povinnost podle platných pravidel 
pro informování a komunikaci a vizuální identitu OPZ 
specifikovanou v pravidlech OPZ pro rok 2014-2020. Dále 
povinnost dle metodických pokynů EF v platném znění uchovávat 
doklady související s plněním zakázky a povinnost umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 



 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

6 

zakázka hrazena provést kontrolu těchto dokladů.  
 

Dodavatel je povinen používat osobní údaje o účastnících 
rekvalifikačního kurzu poskytnuté objednatelem a získané vlastní 
činností odborného zařízení v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Tyto výše uvedené podmínky byly stanoveny pro zajištění kvality 
jednotlivých aktivit a z důvodu zajištění kvality realizovaných 
aktivit dle předběžné nabídky. Jedná se o podmínky, které chrání 
zadavatele před hrozbou nesplnění některých požadovaných 
podmínek.  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Stanovení počtu účastníků u 
vybraných  rekvalifikací. 
Stanovení minimálního obsahu 
rekvalifikací. 
Stanovení časového rozsahu 
rekvalifikací. 
Stanovení požadovaného vybavení 
prostor pro realizaci vybraných 
rekvalifikací. 

Minimální požadavky na rekvalifikační kurzy musí být stanoveny 
v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a 
příslušnými prováděcími předpisy, které stanoví požadavky na 
realizaci rekvalifikačních kurzů na danou pracovní činnost.  
Doplňující podmínky týkající délky trvání rekvalifikace, stanovení 
počtu účastníků u vybraných RK, zajištění příslušných prostor atd. 
jsou stanoveny zadavatelem na základě dosavadních praktických 
zkušeností.  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena za 
jednoho účastníka rekvalifikačního 
kurzu 

Zadavatel zvolil toto kritérium z důvodu hospodárného nakládání 
s veřejnými prostředky. Na realizaci předmětu veřejné zakázky 
má zadavatel k dispozici omezené finanční prostředky a při jejich 
využití musí být kladen důraz na efektivnost, hospodárnost a 
účelnost. 

 
 


